
 

 

 

 

令和５年度坂祝町一般会計補正予算 

（第５号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和５年度坂祝町一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和５年度坂祝町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２１，９９８千円を減額し、歳入歳出 

 

予算の総額を歳入歳出それぞれ３，８２８，４８８千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は「第２表 地方債補正」による。 

 

 

   令和５年１２月５日 提出 

 

 

 

坂祝町長  柴 山 佳 也 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

8

11

13

14

15

16

17

19

20

地方特例交付金

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

31,544

11,072

448,857

262,389

1,706

3,300

84,909

59,415

243,417

△1,058

58

3,844

3,368

3,244

632

△45,160

19,074

△6,000

30,486

11,130

452,701

265,757

4,950

3,932

39,749

78,489

237,417

1

2

1

2

1

2

3

1

2

1

1

5

1

地方特例交付金

負 担 金

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

委 託 金

財産運用収入

財産売払収入

寄 附 金

基金繰入金

雑 入

町 債

31,544

11,072

290,644

150,225

148,084

92,064

22,241

1,022

684

3,300

84,906

54,896

243,417

△1,058

58

△2,085

5,929

△682

6,052

△2,002

2,659

585

632

△45,160

19,074

△6,000

30,486

11,130

288,559

156,154

147,402

98,116

20,239

3,681

1,269

3,932

39,746

73,970

237,417

歳 入 合 計 3,850,486 △21,998 3,828,488
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

公 債 費

53,858

640,496

1,208,893

273,110

92,330

8,741

537,999

180,453

592,502

247,577

357

△13,547

△12,191

5,987

4,523

117

△18,817

△1,245

13,318

△500

54,215

626,949

1,196,702

279,097

96,853

8,858

519,182

179,208

605,820

247,077

1

1

2

3

4

1

2

1

2

1

1

1

2

3

4

1

2

1

2

3

4

5

6

1

議 会 費

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民登録費

選 挙 費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

清 掃 費

農 業 費

商 工 費

土木管理費

道路橋りょう費

河 川 費

都市計画費

消 防 費

防 犯 費

教育総務費

幼稚園費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

公 債 費

53,858

509,885

65,831

44,908

18,334

737,298

471,595

151,480

121,630

87,547

8,741

31,792

158,855

229,217

95,535

176,188

4,265

143,555

82,664

74,500

46,788

83,973

161,022

247,577

357

△13,568

1,012

11,577

△12,568

△13,275

1,084

5,585

402

4,523

117

752

△11,048

△5,975

△2,546

△1,443

198

2,321

2,068

1,191

3,649

1,295

2,794

△500

54,215

496,317

66,843

56,485

5,766

724,023

472,679

157,065

122,032

92,070

8,858

32,544

147,807

223,242

92,989

174,745

4,463

145,876

84,732

75,691

50,437

85,268

163,816

247,077

歳 出 合 計 3,850,486 △21,998 3,828,488
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第２表 　地方債補正

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

千円 千円

緊急自然災
害防止対策
事 業 債

221,300
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

215,300 同左 同左 同左

計 221,300 215,300

起債の
目  的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

- 4 -



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

8

11

13

14

15

16

17

19

20

地方特例交付金

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳 入 合 計

31,544

11,072

448,857

262,389

1,706

3,300

84,909

59,415

243,417

3,850,486

△1,058

58

3,844

3,368

3,244

632

△45,160

19,074

△6,000

△21,998

30,486

11,130

452,701

265,757

4,950

3,932

39,749

78,489

237,417

3,828,488
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（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

公 債 費

歳 出 合 計

53,858

640,496

1,208,893

273,110

92,330

8,741

537,999

180,453

592,502

247,577

3,850,486

357

△13,547

△12,191

5,987

4,523

117

△18,817

△1,245

13,318

△500

△21,998

54,215

626,949

1,196,702

279,097

96,853

8,858

519,182

179,208

605,820

247,077

3,828,488

11,787

△1,804

△4,400

△1,739

3,844

△2,233

1,002

5

4,189

14

532

△141

3,368

△6,000

△6,000

2,394

58

△1,187

1,265

357

△25,495

△11,447

10,382

334

103

△11,610

83

13,318

△500

△24,475
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

8 地方特例交付金 31,544 △1,058 30,486

２ 歳 入

8 地方特例交付金
1 地方特例交付金

1

2

1

2

地方特例交付金

負 担 金

国庫負担金

国庫補助金

31,544

11,072

290,644

150,225

△1,058

58

△2,085

5,929

30,486

11,130

288,559

156,154

1

1

1

1

地方特例交付金

民生費負担金

民生費国庫負担金

民生費国庫補助金

31,544

10,933

275,544

38,611

△1,058

58

△2,085

281

30,486

10,991

273,459

38,892

5 新型コロナ

2 児童福祉費

5 児童措置費

5 児童福祉費

△1,058

58

1,597

△378

1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補てん特別交付金

1 つくんこ教室自己負担金

1 保育所児童措置費

1 保育対策総合支援事業費補助金 306

11

13

分担金及び負担金

国庫支出金

11,072

448,857

58

3,844

11,130

452,701

ウイルス感

染症対策地

方税減収補

てん特別交

付金

負担金

国庫負担金

6 保険基盤安

定国庫負担

金

11 児童手当等

国庫負担金

国庫補助金

7 市町村地域

生活支援事

業費国庫補

助金

30

△3,712

817

1 産前産後保険税軽減負担金

1 児童手当等国庫負担金

2 子育て世帯生活支援特別給付金事業費補助金 △450

3 子育て世帯生活支援特別給付金事務費補助金 △234

1 市町村地域生活支援事業費国庫補助金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

11 子ども・子 △158 1 子ども・子育て支援国交付金

13 国庫支出金
2 国庫補助金

1 県負担金 148,084 △682 147,402

2

3

5

1

衛生費国庫補助金

土木費国庫補助金

総務費国庫補助金

民生費県負担金

20,981

22,779

61,921

138,947

△4,400

△1,739

11,787

△654

16,581

21,040

73,708

138,293

2 保健衛生費

6 社会資本整

14 社会保障・

4 保険基盤安

△4,400

△1,489

7,997

△164

1 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

1 社会資本整備総合交付金

1 社会保障・税番号制度システム整備費補助金

1 後期高齢者保険基盤安定負担金 △179

14 県支出金 262,389 3,368 265,757

育て支援国

交付金

国庫補助金

備総合交付

金

7 道路メンテ

ナンス事業

補助金

税番号制度

システム整

備費補助金

20 デジタル基

盤改革支援

補助金

22 空き家対策

総合支援事

業

定負担金

5 児童措置費

負担金

9 児童手当等

県負担金

△250

4,290

△500

132

△622

1 道路メンテナンス事業補助金

1 デジタル基盤改革支援補助金

1 空き家対策総合支援事業

2 産前産後保険税軽減負担金 15

1 保育所児童措置費

1 児童手当等県負担金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

3 県移譲事務交付金 1,572 △28 1,544 1 県移譲事務 △28 1 県移譲事務交付金

14 県支出金
1 県負担金

2

3

県補助金

委 託 金

92,064

22,241

6,052

△2,002

98,116

20,239

1

2

4

6

1

4

総務費県補助金

民生費県補助金

農林水産業費県補助金

土木費県補助金

総務費委託金

土木費委託金

6,805

52,067

15,727

2,746

16,915

2,852

△75

1,646

4,135

346

△2,191

189

6,730

53,713

19,862

3,092

14,724

3,041

1 総務管理費

4 児童福祉費

1 農業費補助

1 土木費補助

1 総務管理費

1 土木費委託

△75

30

4,135

346

15

189

1 清流の国ぎふ推進補助金

1 高等学校就学準備等支援金支給事業費補助金

1 地域内資源活用促進事業費補助金 4,000

1 土地利用規制等対策費交付金 421

1 県広報配布手数料

1 都市計画基礎調査委託金

15 財産収入 1,706 3,244 4,950

交付金

補助金

補助金

6 子ども・子

育て支援県

交付金

7 福祉医療費

補助金

8 市町村地域

生活支援事

業費県補助

金

金

金

委託金

4 統計調査費

委託金

5 選挙費委託

金

金

△158

1,448

326

1

△2,207

1 子ども・子育て支援県交付金

1 福祉医療費補助金

1 市町村地域生活支援事業費県補助金

2 施設園芸省エネ設備導入支援事業費補助金 135

2 空き家対策撤去費補助金 △75

1 国勢調査委託金

1 岐阜県議会議員選挙委託金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 財産運用収入 1,022 2,659 3,681

15 財産収入
1 財産運用収入

2

1

1

5

1

財産売払収入

寄 附 金

基金繰入金

雑 入

町 債

684

3,300

84,906

54,896

243,417

585

632

△45,160

19,074

△6,000

1,269

3,932

39,746

73,970

237,417

1

1

1

1

13

2

6

利子及び配当金

不動産売払収入

一般寄附金

財政調整基金繰入金

しあわせまちづくり基金繰入

雑 入

一般単独事業債

419

683

3,300

78,737

4,900

54,895

221,300

2,659

585

632

△43,660

△1,500

19,074

△6,000

3,078

1,268

3,932

35,077

3,400

73,969

215,300

1 利子及び配

1 土地売払収

1 一般寄附金

1 財政調整基

1 しあわせま

2 雑 入

1 一般単独事

2,659

585

632

△43,660

△1,500

△1,169

△6,000

1 財政調整基金利子

1 土地売払収入

1 一般寄附金

1 財政調整基金繰入金

1 しあわせまちづくり基金繰入金

1 消防団員等退職報償金収入 △1,187

1 緊急自然災害防止対策事業債

16

17

19

20

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

3,300

84,909

59,415

243,417

632

△45,160

19,074

△6,000

3,932

39,749

78,489

237,417

金

当金

入

金繰入金

ちづくり基

金繰入金

3 過年度収入

業債

20,243

2 広告料収入 18

1 福祉国県支出金過年度収入

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

1 議 会 費 53,858 357 54,215 357

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

1 議 会 費 53,858 357 54,215 357

1 議 会 費 53,858 357 54,215 357

1 報 酬 54 1 議会事務経費 124

2 給 料

3 職員手当等

14

289

2 議会運営経費 233

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 640,496 △13,547 626,949 11,948 △25,495

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 509,885 △13,568 496,317 6,109 △19,677

1

2

3

4

5

一般管理費

文書広報費

会計管理費

財産管理費

行政システ

257,024

7,309

2,469

82,202

81,269

3,187

△1,259

△126

2,434

△17,263

260,211

6,050

2,343

84,636

64,006

県支出金

県支出金

寄附金

国庫支出金

3,169

△1,217

△126

△1,442

△21,553

ム管理費

18

△60

632

4,290

2 給 料

10 需 用 費

12 委 託 料

12 委 託 料

10 需 用 費

676

△1,259

△62

△1,650

165

1 総務管理事務経費 3,187

1 広報活動事業 △1,259

1 会計管理事務経費 △126

1 公有財産管理経費 △810

1 総合行政情報システム運用事業 △14,363

諸収入

18

財産収入

3,244

3 職員手当等

4 共 済 費

10 需 用 費

13 使用料及び

賃借料

13 使用料及び

賃借料

14 工事請負費

17 備品購入費

24 積 立 金

12 委 託 料

884

1,497

100

30

△64

1,430

△590

3,244

△14,528

2 基金積立金 3,244

2 情報ネットワーク運用事業 △2,900

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

13 使用料及び △2,900

2 総 務 費
1 総務管理費

6

8

交通安全対

企 画 費

2,818

72,517

1,399

△1,940

4,217

70,577 国庫支出金

1,399

93

策費

△500

10 需 用 費

1 報 酬

450

57

1 交通安全施設整備事業 1,399

1 公共交通事業 435

県支出金

△33

繰入金

△1,500

賃借料

14 工事請負費

2 給 料

3 職員手当等

10 需 用 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

949

55

13

435

△1,500

△1,000

2 移住定住事業 △1,000

3 イベント事業 △1,500

4 定住外国人しごとサポート事業 70

5 企画総務事務経費 55

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 65,831 1,012 66,843 1,012

2 総 務 費
2 徴 税 費

1

2

税務総務費

賦課徴収費

37,243

28,588

1,177

△165

38,420

28,423

1,177

△165

2 給 料

10 需 用 費

410

117

1 税務総務事務経費 1,177

1 賦課徴収費事務経費 △165

3 職員手当等

11 役 務 費

12 委 託 料

767

18

△300

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民登 44,908 11,577 56,485 8,045 3,532

2 総 務 費
3 戸籍住民登録費

1

2

戸籍住民登

電算システ

41,361

3,547

3,643

7,934

45,004

11,481

国庫支出金

国庫支出金

361

3,171

録費

ム管理費

3,234

4,763

2 給 料

10 需 用 費

227

3

1 戸籍コンピュータ化事業 3,234

1 住民情報システム経費 7,934

録費

県支出金

48 3 職員手当等

12 委 託 料

12 委 託 料

182

3,234

7,931

2 戸籍事務・住民基本台帳事務経費 409

（一般会計）

─24─ ─25─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 選 挙 費 18,334 △12,568 5,766 △2,207 △10,361

2 総 務 費
4 選 挙 費

8

9

町長・町議

県議会議員

15,449

2,755

△10,370

△2,198

5,079

557 県支出金

△10,370

9

会議員選挙

選挙費 △2,207

1 報 酬

1 報 酬

△469

△483

1 町長・町議会議員選挙事務経費 △10,370

1 岐阜県議会議員選挙事務経費 △2,198

費

3 職員手当等

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

18 負担金、補

助及び交付

金

3 職員手当等

10 需 用 費

13 使用料及び

賃借料

△1,367

△309

△1,509

△45

△22

△6,649

△1,501

△124

△90

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 統計調査費 484 0 484 1 △1

2 総 務 費
5 統計調査費

2 指定統計費 484 0 484 県支出金 △1

1

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,208,893 △12,191 1,196,702 △744 △11,447

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 737,298 △13,275 724,023 2,467 △15,742

1

2

3

6

社会福祉総

老人福祉費

障害者福祉

子育て支援

222,501

33,360

176,027

10,905

△18,288

△1,335

3,403

△2,227

204,213

32,025

179,430

8,678

県支出金

国庫支出金

△18,298

△1,335

2,260

△2,227

務費

費

拠点施設管

10

817

2 給 料

1 報 酬

12 委 託 料

10 需 用 費

15

12

330

△2,227

1 社会福祉総務経費 484

1 デマンドタクシー運行事業 194

1 障害者自立支援事業 330

1 バンビーニ管理事業 △2,227

理運営費

県支出金

326

3 職員手当等

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

27 繰 出 金

7 報 償 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

218

51

△1,871

200

△3,650

△13,251

△550

194

△991

3,073

2 介護保険会計事業 △13,251

3 重点交付金（低所得世帯支援分）事業 △5,521

2 老人施設入所事業 12

3 敬老会執行事業 △991

4 長寿者褒賞事業 △550

2 地域生活支援事業 1,304

3 障害者デイサービス事業 1,769

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 住民保険総 179,056 247 179,303 国庫支出金 381

3 民 生 費
1 社会福祉費

9 福祉医療費 90,911 4,925 95,836 県支出金 3,477

務費 30

1,448

3 職員手当等

19 扶 助 費

96

4,925

1 住民保険総務経費 96

1 こども福祉医療費 2,294

県支出金

△164 27 繰 出 金 151

2 国民健康保険特別会計繰出金 390

3 後期高齢者医療特別会計繰出金 △239

2 母子家庭等福祉医療費 517

3 重度心身障害者福祉医療費 2,114

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 471,595 1,084 472,679 △3,211 4,295

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

4

児童福祉総

児童措置費

心身障害児

93,850

375,604

2,141

4,380

△3,341

45

98,230

372,263

2,186

国庫支出金

国庫支出金

諸収入

4,568

△260

△13

務費

通園事業費

△298

△2,353

58

1 報 酬

12 委 託 料

1 報 酬

282

△817

40

1 地域子育て支援拠点事業 335

1 保育措置事業 2,359

1 親子療育通園事業 45

県支出金

110

県支出金

△728

2 給 料

3 職員手当等

10 需 用 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

3 職員手当等

432

86

10

3,264

726

△420

2,431

△4,955

5

2 児童福祉総務経費 815

3 子育て世帯生活支援特別給付金事業 △684

4 高等学校就学準備等支援金支給事業 30

5 少子化対策事業 376

6 子ども・子育て支援事業計画策定・推進事業 3,508

2 一時保育事業 72

3 病児・病後児保育事業 △817

4 児童手当支給事業 △4,955

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 273,110 5,987 279,097 △4,395 10,382

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 151,480 5,585 157,065 △4,396 9,981

1

2

4

6

8

保健衛生総

感染症予防

母子保健費

環境衛生総

公害対策費

36,474

57,646

19,978

28,661

632

524

△4,400

5

9,556

△100

36,998

53,246

19,983

38,217

532

国庫支出金

県支出金

524

5

9,556

△104

務費

費

務費

△4,400

4

2 給 料

18 負担金、補

1 報 酬

2 給 料

12 委 託 料

226

△4,400

5

16

△100

1 保健衛生総務事業 524

1 新型コロナウイルスワクチン接種事業 △4,400

1 出産・子育て応援給付金事業 5

1 自然環境保全事業 △2,618

1 公害対策経費 △100

3 職員手当等

助及び交付

金

12 委 託 料

19 扶 助 費

3 職員手当等

12 委 託 料

27 繰 出 金

298

3,850

△3,850

58

△2,618

12,100

2 環境衛生経費 74

3 上水道事業会計繰出金 12,100

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 清 掃 費 121,630 402 122,032 1 401

4 衛 生 費
2 清 掃 費

1

2

し尿処理費

ごみ処理費

21,152

86,873

0

402

21,152

87,275

県支出金 △1

402

12 委 託 料 402 1 可燃・不燃ごみ処理経費 402

1

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 92,330 4,523 96,853 4,189 334

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 87,547 4,523 92,070 4,135 388

1

2

3

農業委員会

農業総務費

農業振興費

9,183

48,828

2,911

160

227

4,136

9,343

49,055

7,047 県支出金

160

227

1

費

4,135

2 給 料

2 給 料

18 負担金、補

16

60

4,136

1 農業委員会事務経費 160

1 農業総務事務経費 160

1 農業振興事務経費 4,136

費

3 職員手当等

12 委 託 料

3 職員手当等

27 繰 出 金

助及び交付

金

40

104

100

67

2 下水道事業会計繰出金（農業集落排水分） 67

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 林 業 費 4,783 0 4,783 54 △54

5 農林水産業費
2 林 業 費

1 林業総務費 2,037 0 2,037 県支出金 △54

54

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 商 工 費 8,741 117 8,858 14 103

6 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 8,741 117 8,858 14 103

2 商工観光振 8,635 117 8,752 県支出金 103

興費 14 10 需 用 費 117 1 観光ＰＲ事業 117

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 土 木 費 537,999 △18,817 519,182 △7,207 △11,610

7 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 31,792 752 32,544 404 348

1 土木総務費 31,792 752 32,544 県支出金 348

404 2 給 料 434 1 土木総務事務経費 692

3 職員手当等

18 負担金、補

助及び交付

金

258

60

2 事務機器管理等経費 60

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 道路橋りょ 158,855 △11,048 147,807 △250 △10,798

7 土 木 費
2 道路橋りょう費

1

2

道路維持費

道路新設改

113,280

45,575

△5,997

△5,051

107,283

40,524

国庫支出金 △5,747

△5,051

良費

△250 11 役 務 費

11 役 務 費

1

20

1 橋梁耐震化事業 △865

1 幹線道路整備事業 △5,051

う費

12 委 託 料

14 工事請負費

16 公有財産購

入費

21 補償、補填

及び賠償金

12 委 託 料

16 公有財産購

入費

△3,209

△2,611

60

△238

△10,551

5,480

2 安全な道路整備事業 △4,894

3 生活道路整備事業 △238

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 河 川 費 229,217 △5,975 223,242 △6,000 25

7 土 木 費
3 河 川 費

2 河川改修費 205,152 △5,975 199,177 地方債 25

△6,000 12 委 託 料 △3,056 1 河川改修事業 △5,975

14 工事請負費 △2,919

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 95,535 △2,546 92,989 △22 △2,524

7 土 木 費
4 都市計画費

1 都市計画総 47,561 △2,546 45,015 国庫支出金 △2,524

務費 △150 10 需 用 費 14 1 都市計画総務事務経費 14

県支出金

128 12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

△1,960

△600

2 都市計画策定等委託事業 △1,960

3 空き家等対策事業 △600

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 住 宅 費 22,600 0 22,600 △1,339 1,339

7 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 22,600 0 22,600 国庫支出金 1,339

△1,339

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 消 防 費 180,453 △1,245 179,208 △1,328 83

8 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 176,188 △1,443 174,745 △1,328 △115

1

2

5

6

非常勤消防

消防施設費

災害対策費

無線管理費

21,827

127,949

9,100

17,310

△946

3,337

△334

△3,500

20,881

131,286

8,766

13,810

諸収入

県支出金

241

3,478

△334

△3,500

費 △1,187

△141

3 職員手当等

14 工事請負費

18 負担金、補

17 備品購入費

△1,100

3,256

△334

△3,500

1 消防団運営経費 △946

1 消防・防災施設管理費 3,508

1 防災訓練経費 △334

1 無線管理経費 △3,500

11 役 務 費

18 負担金、補

助及び交付

金

助及び交付

金

154

81

2 可茂消防事務組合分担金 △171

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 防 犯 費 4,265 198 4,463 198

8 消 防 費
2 防 犯 費

1 防犯活動費 4,265 198 4,463 198

10 需 用 費 198 1 防犯灯設置事業 198

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 592,502 13,318 605,820 13,318

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 143,555 2,321 145,876 2,321

2 事務局費 139,441 2,321 141,762 2,321

1 報 酬 286 1 コミュニティ・スクール推進事業 24

2 給 料

3 職員手当等

4 共 済 費

7 報 償 費

9 交 際 費

126

294

1,520

65

30

2 特別支援教育推進事業 35

3 日本語指導助手委託事業 189

4 学校施設等安全対策事業 73

5 事務局総務経費 2,000

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 幼稚園費 82,664 2,068 84,732 2,068

9 教 育 費
2 幼稚園費

1 幼稚園管理 75,461 2,068 77,529 2,068

費 1 報 酬 448 1 幼稚園預かり保育事業 87

2 給 料

3 職員手当等

10 需 用 費

1,236

334

50

2 幼稚園総務事務経費 1,931

3 幼稚園維持管理経費 50

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 小学校費 74,500 1,191 75,691 1,191

9 教 育 費
3 小学校費

1 学校管理費 55,028 1,191 56,219 1,191

1 報 酬 652 1 小学校非常勤講師事業 460

2 給 料

3 職員手当等

10 需 用 費

19

89

431

2 小学校総務経費 300

3 小学校維持管理経費 431

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 中学校費 46,788 3,649 50,437 3,649

9 教 育 費
4 中学校費

1 学校管理費 35,904 3,649 39,553 3,649

1 報 酬 442 1 中学校非常勤講師事業 467

3 職員手当等

10 需 用 費

17 備品購入費

300

1,900

1,007

2 中学校総務経費 275

3 中学校維持管理経費 2,907

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 83,973 1,295 85,268 1,295

9 教 育 費
5 社会教育費

1

2

3

4

社会教育総

公民館費

家庭教育学

青少年育成

47,192

17,690

1,176

6,037

1,118

178

40

△41

48,310

17,868

1,216

5,996

1,118

178

40

△41

務費

級費

費

1 報 酬

1 報 酬

1 報 酬

14 工事請負費

636

158

36

259

1 放課後児童健全育成事業 438

1 公民館運営経費 178

1 家庭教育学級推進事業（就学前） 40

1 子ども遊園地維持管理経費 259

2 給 料

3 職員手当等

3 職員手当等

3 職員手当等

18 負担金、補

助及び交付

金

244

238

20

4

△300

2 放課後子ども教室推進事業 8

3 社会教育事務経費 672

2 青少年育成経費 △300

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 161,022 2,794 163,816 2,794

9 教 育 費
6 保健体育費

1

3

4

5

保健体育総

体育施設費

学校給食セ

プ―ル管理

1,265

8,105

143,411

2,617

△48

458

2,209

175

1,217

8,563

145,620

2,792

△48

458

2,209

175

務費

ンター費

費

1 報 酬

10 需 用 費

2 給 料

10 需 用 費

△48

458

21

175

1 スポーツ推進員活動経費 △48

1 社会体育施設管理経費 458

1 給食センター総務経費 175

1 町民ふれあいプール管理経費 175

3 職員手当等

10 需 用 費

154

2,034

2 給食センター維持管理経費 2,034

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 公 債 費 247,577 △500 247,077 △500

10 公 債 費
1 公 債 費

1 公 債 費 247,577 △500 247,077 △500

2 利 子 7,772 △500 7,272 △500

22 償還金、利 △500 1 公債償還利子 △500

子及び割引

料

（一般会計）
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1 特別職

その他
の手当

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長  　等 3 21,564 9,302 30,866 6,415 37,281

議　　員 10 24,060 9,109 33,169 6,614 39,783

そ の 他
の特別職

498 20,586 1,730 24,404 24,404

計 511 44,646 21,564 18,411 1,730 86,351 13,029 99,380

長  　等 3 21,564 9,094 30,658 6,302 36,960

議　　員 10 24,060 8,876 32,936 6,614 39,550

そ の 他
の特別職

496 21,574 2,830 24,404 24,404

計 509 45,634 21,564 17,970 2,830 87,998 12,916 100,914

長  　等 208 208 113 321

議　　員 233 233 233

そ の 他
の特別職

2 △ 988 △ 1,100

計 2 △ 988 441 △ 1,100 △ 1,647 113 △ 1,534

補
正
前

比
　
較

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考

報酬 給料 期末手当 計

補
正
後
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2 一般職

(1)　総括

報　　酬 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

83 220,854 513,460 107,679

83 220,302 509,347 105,158

0 552 4,113 2,521

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負　　担　　金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

3,561

175

377 3,240

25

△ 2,888

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費 合　計

備考給　　料

（千円） （千円）

比　　　 較 3,561 6,634

職
員
手
当
の
内
訳

区分
期末手当 勤勉手当 扶養手当 児童手当 通勤手当 住居手当

補正後 61,431 53,713 30

2,808

補　正　後 292,606 621,139

補　正　前 289,045 614,505

55,43023,551 8,232 2,808 4,932

補正前 60,206 51,698 26,264 8,222 4,680 4,932 30 55,430

4,695 4,949 1,083

4,949 1,083

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳

説　　　　　　明 備　　　　考

15 0 0 0比　較 1,225 2,015 △ 2,713 10 0 0 0

職員手当 552

給料表改定による増

その他の増減分

期末勤勉手当率変更
に伴う増

給　　　料 3,561

給与改定に伴う増減分

その他の増減分

出生に伴う増

選挙事務の減
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支給率計

12月（月分） （月分）

2.3 4.50

区　　　　　　　　分
支給期別支給率

6月（月分）

4.40

補正後 2.200 2.300 4.50

国 の 制 度 2.200

補正前 2.200 2.200
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3 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

18,570

(1.225)

17,704

(1.20)

0 3,096 666 866 4,628 383 5,011比　　較

34,403 159,685

補正前 76 79,956 20,287 2,707

補正後 76 83,052 20,953 2,707 125,282

120,654 34,020 154,674

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考

報酬 給料 計
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